
Novinky jarního ječmene

Po sklizni 2014 bylo zaregistrováno sedm nových odrůd - pět sladovnických odrůd vhodných pro 
„běžné pivo“,  jedna odrůda pro výrobu piva s CHZO „České pivo“ a jedna odrůda je nesladovnická. 
Odrůdy Kampa, Kvorning, Gesine, KWS Amadora a Sanette byly zařazeny do SDO.

GESINE CPG

Gesine je sladovnická středně raná odrůda.

Rostliny středně vysoké až nízké, odrůda středně odolná proti poléhání, středně odolná až odolná 

proti lámání stébla. Zrno středně velké až velké, podíl předního zrna středně vysoký až vysoký.

Středně odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení rzí ječnou, 

středně odolná proti napadení komplexem hnědých skvrnitostí, středně odolná proti napadení 

rhynchosporiovou skvrnitostí, středně odolná proti napadení fuzárii v klase.

Výnos předního zrna v obou variantách pěstování v řepařské a obilnářské zemědělské výrobní oblasti 

a v ošetřené variantě pěstování v bramborářské zemědělské výrobní oblasti vysoký, v ošetřené 

variantě pěstování v kukuřičné zemědělské výrobní oblasti a v neošetřené variantě pěstování v 

bramborářské zemědělské výrobní oblasti středně vysoký, v neošetřené variantě pěstování v 

kukuřičné zemědělské výrobní oblasti středně vysoký až nízký.

Hodnota ukazatele sladovnické kvality 7,8 bodu. 

Udržovatel: NORDSAAT Saatzucht GmbH, Německo

Zástupce v ČR: SAATEN - UNION CZ s.r.o.

KAMPA

Kampa je sladovnická polopozdní odrůda.

Rostliny středně vysoké, odrůda středně odolná proti poléhání, odolná proti lámání stébla. Zrno 

středně velké až velké, podíl předního zrna vysoký.

Středně odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení rzí ječnou, 

středně odolná proti napadení komplexem hnědých skvrnitostí, středně odolná proti napadení 

rhynchosporiovou skvrnitostí, středně odolná proti napadení fuzárii v klase.

Výnos předního zrna v obou variantách pěstování v řepařské a obilnářské a bramborářské 

zemědělské výrobní oblasti velmi vysoký, v obou variantách pěstování v kukuřičné zemědělské 

výrobní oblasti středně vysoký.

Hodnota ukazatele sladovnické kvality 3,7 bodu. Odrůda je doporučena Výzkumným ústavem 

pivovarským a sladařským pro výrobu piva s CHZO „České pivo“.

Udržovatel: Limagrain Europe, Francie

Zástupce v ČR: Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o.

KVORNING CPA

Kvorning je nesladovnická polopozdní odrůda.

Rostliny středně vysoké, odrůda středně odolná proti poléhání, středně odolná proti lámání stébla. 

Zrno velké, podíl předního zrna vysoký.

Odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení rzí ječnou, méně odolná 

proti napadení komplexem hnědých skvrnitostí, odolná proti napadení rhynchosporiovou skvrnitostí, 

odolná proti napadení fuzárii v klase.

Výnos zrna v neošetřené variantě pěstování v bramborářské zemědělské výrobní oblasti velmi vysoký, 

v obou variantách pěstování v řepařské a obilnářské zemědělské výrobní oblasti a v neošetřené 

variantě pěstování v kukuřičné zemědělské výrobní oblasti vysoký, v ošetřené variantě pěstování v 



kukuřičné zemědělské výrobní oblasti středně vysoký až vysoký, v ošetřené variantě pěstování v 

bramborářské zemědělské výrobní oblasti středně vysoký.

Udržovatel: Ackermann Saatzucht GmbH & Co. KG, Německo

Zástupce v ČR: SAATEN - UNION CZ s.r.o.

KWS AMADORA

KWS Amadora je sladovnická středně raná odrůda.

Rostliny středně vysoké, odrůda středně odolná proti poléhání, středně odolná proti lámání stébla. 

Zrno středně velké až velké, podíl předního zrna vysoký.

Odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení rzí ječnou, středně 

odolná proti napadení komplexem hnědých skvrnitostí, středně odolná proti napadení 

rhynchosporiovou skvrnitostí, středně odolná proti napadení fuzárii v klase.

Výnos předního zrna v obou variantách pěstování v řepařské a obilnářské zemědělské výrobní oblasti 

velmi vysoký, v obou variantách pěstování v kukuřičné a bramborářské zemědělské výrobní oblasti 

vysoký.

Hodnota ukazatele sladovnické kvality 6,8 bodu. 

Udržovatel: KWS LOCHOW GMBH, Německo

Zástupce v ČR: SOUFFLET AGRO a.s.

PRUNELLA CPA

Prunella je sladovnická středně raná odrůda.

Rostliny středně vysoké, odrůda středně odolná proti poléhání, středně odolná proti lámání stébla. 

Zrno velké, podíl předního zrna středně vysoký až vysoký.

Odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení rzí ječnou, středně až 

méně odolná proti napadení komplexem hnědých skvrnitostí, středně odolná proti napadení 

rhynchosporiovou skvrnitostí, středně odolná až odolná proti napadení fuzárii v klase.

Výnos předního zrna v ošetřené variantě pěstování v řepařské a obilnářské zemědělské výrobní 

oblasti velmi vysoký, v neošetřené variantě pěstování v řepařské a obilnářské zemědělské výrobní 

oblasti vysoký až velmi vysoký, v obou variantách pěstování v bramborářské zemědělské výrobní 

oblasti vysoký, v obou variantách pěstování v kukuřičné zemědělské výrobní oblasti středně vysoký.

Hodnota ukazatele sladovnické kvality 7,6 bodu. 

Udržovatel: SECOBRA Recherches, Francie

Zástupce v ČR: SOUFFLET AGRO a.s.

SANETTE CPG

Sanette je sladovnická polopozdní odrůda.

Rostliny středně vysoké, odrůda středně odolná proti poléhání, odolná proti lámání stébla. Zrno 

středně velké až velké, podíl předního zrna vysoký.

Odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení rzí ječnou, středně 

odolná proti napadení komplexem hnědých skvrnitostí, středně odolná proti napadení 

rhynchosporiovou skvrnitostí, středně odolná proti napadení fuzárii v klase.

Výnos předního zrna v obou variantách pěstování v řepařské a obilnářské a bramborářské

zemědělské výrobní oblasti velmi vysoký, v obou variantách pěstování v kukuřičné zemědělské 

výrobní oblasti středně vysoký. 

Hodnota ukazatele sladovnické kvality 8,1 bodu. 

Udržovatel: Syngenta Participations AG, Švýcarsko

Zástupce v ČR: Syngenta Czech s.r.o.



SOLIST CPG

Solist je nesladovnická středně raná odrůda.

Rostliny středně vysoké, odrůda středně odolná proti poléhání, středně až méně odolná proti lámání 

stébla. Zrno středně velké, podíl předního zrna vysoký.

Odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení rzí ječnou, středně 

odolná proti napadení komplexem hnědých skvrnitostí, středně odolná proti napadení 

rhynchosporiovou skvrnitostí, odolná proti napadení fuzárii v klase.

Výnos zrna v obou variantách pěstování ve všech zemědělských výrobních oblastech vysoký.

Udržovatel: Saatzucht Streng - Engelen GmbH & Co.KG, Německo

Zástupce v ČR: SELGEN, a.s.

Ing. Olga Dvořáčková

Ústřední kontrolní a zkušební 

ústav zemědělský

Národní odrůdový úřad


